УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 23 «АЛЕНУШКА»

141613, Московская область,
г. Клин, ул. Самодеятельная, д. 2
тел.: 8(49624)2-35-95

^ ^®diukinariadejda20n^yandej^^

Приказ
по личному составу

31.08.2022 г. № 72

О организации наставничества
в МДОУ на 2022-2023 учебный год

В целях организации наставничества над молодыми и вновь
поступившими педагогами в учреждение по вопросу приобретения и
совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,
повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном
учреждении после получения педагогического образования, а также после
длительного перерыва в педагогической деятельности, а также при
подготовке к аттестации на основании годового плана работы на 2022-2023
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. РОМАНЮК ЛЮДМИЛУ ВЛАДИМИРОВНУ, воспитателя, ГАСИЛОВУ

ВЕРУ НИКОЛАЕВНУ, воспитателя, утвердить наставниками для педагогов,

вновь пришедших на работу.

2.Обеспечить взаимодействие с наставляемыми в рамках Положения о

наставничесвте в МДОУ Д/С № 23 «АЛЕНУШКА» и индивидуального плана

наставничесвта.

3.Представить отчет о резельтатах наставничесвта за 2022-2023 учебный год

на итоговом педагогическом совете.

4.МИРОШНИКОВОЙ АНАСТАСИИ ВАЛЕРЬЕВНЕ, наставляемой, изучить

и максимально использовать педагогический опыт наставников в своей

педагогической практике.

5.Обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия с наставником.

6.Обеспечить индивидуальное взаимодействие наставляемого и наставников

со старшим воспитателем по совершщенствованию работы.

7.Контроль за исполнением

Заведующий:

^кяю за собой.

'■^(ТВ.Федюкина